
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

     H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea  Eleborării Studiului de Fezabilitate privind Conducta nouă de transport energie termică 

în orașul Huedin'' 
 
Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, în baza prerogativelor prevăzute de O.U.G nr. 

57/2019. 

Având în vedere faptul că în Orașul Huedin, Centrala termică pe deșeuri de lemn reprezintă 

singura sursă funcțională de producere a energiei termice în sistem centralizat, autoritățile administrației 

publice locale, care dețin în proprietate sisteme centralizate de alimentare cu energie termică, pot beneficia 

de cofinanțare nerambursabilă a proiectelor de investiții, dacă îndeplinesc condițiile prevăzute în 

Regulamentul pentru implementarea programului, aprobat prin Ordinul Ministrului Administrației și 

Internelor nr.124/2012. 

 Tinand seama de referatul nr. 8581/26.09.2019 inaintat de insp. Achizitii Publice Dezsi Norbert, 

prin care propune aprobarea ,, Elaborării Studiului de Fezabilitate privind Conducta nouă de transport 

energie termică în orașul Huedin''. 

 Având în vedere proiectul de hotărâre nr.8611/26.09.2019 înaintat de primar și avizat de comisia 

de urbanism si amenajarea teritoriului la sedinta din data de 27.09.2019. 

 Luând în considerare prevederile  Ordinul M.A.I nr. 124/2012  art. 129, alin.1, 2, lit.d, alin.7, lit. 

k,n și art. 196, alin.1, lit.a din OUG nr. 57/2019  privind Codul Administrativ. 

          H O T A R A S T E 

Art. 1. Se aprobă ,, Eleborarea Studiului de Fezabilitate privind realizarea unei conducte noi de 

transport energie termică în orașul Huedin'' .  

Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotărâri se încredințeaza Compartimentul Achizitii Publice  

din cadrul Primariei orașului Huedin.  

 

Nr.137/27.09.2019     Consilieri total:   15 

       Consilieri prezenţi:  13 

                   Consilieri absenți    2 

       Votat pentru:   13 
 
Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează Secretar, 

Farkas Marius                          Cozea Dan 

LS……………………… 


